LEI Nº. 77

Cria Cargos Municipais
 O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - Ficam criados, no quadro de Pessoal da Prefeitura, mais os seguintes cargos, com vencimentos abaixo fixados:-

EXAÇÃO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO

Pessoal Fixo
8 12 0 – Fiscais de Rendas (2) ................................. Cr$ 19.200,00

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Pessoal Fixo

8 80 0 – Fiscal Geral de Obras...................................      14.700,00

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor em 1º de Janeiro de 1950, revogadas as disposições em contrário.

 Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 29 de Agosto de 1949.-

Vicente Pereira Guimarães - Prefeito Municipal